
Instrukcijas mežu un meža materiālu
izsniegšanai valsts mežos grozīšana.

Valdības rīkojumi un pavēles
Rīkojums.

Instrukcijas mežu un meža materiālu
izsniegšanai valsts mežos izteikt sekosi

.Nodrošinājumu ciršanas vietu
tīrīšanai un kulturdarbu izvešanai
pēc paredzamās faktiskās vajadzības
var noteikt abiem šiem darbiem
kopā, bet ne vairāk par 20 procen-
tiem no pārdošanas sumas.

Piezīme pie šī panta paliek negrozīta.
Šis rīkojums stājas spēkā ar publicē-

šanas dienu.
1927. g. 23. septembri. JS& 14580.

Zemkopības ministris A. M i t u 1 i s,
Mežu departamenta direktors

K. Melderis,

Valdības iestāžu paziņojumi

Kooperatīvu revīzijas padomes
paziņojums.

Pamatojoties uz likumu par koopera-
tīvu sabiedrību un viņu savienību revī-
zijām un kooperativu revizijas padomes
š. g. 12. septembra lēmumu, padome
paziņo, ka tiesību noteikt un izdarīt
kooperativu revizijas bauda sekošas or-
ganizācijas:

1) Latvijas kooperativu kongresu pa-
dome — Rīgā, Brīvības ielā 24

2) Centrālā savienība „Konzums" ' —
Rīgā, Dzirnavu ielā 68.

3) Latvijas piensaimniecības centrālā
savienība — Rīgā, Dzirnavu ielā 87/89.

4) Latvijas Tautas banka — Rīgā, Brī-
vības ielā 24.

5) Savstarpējā ugunsapdrošināšanascen-
trālā savienība — Rīgā, Brīvības
ielā 24.

6) Latvijas patērētāju biedrību savie-
nība — Rīgā, Minsterejas ielā 13.

7) Latvijas kreditkooperativu savienība
Rīgā, L. Ķēniņu ielā 47.

8) Latvijas linkopju centrālā savienība
— Rīgā, Brīvības ielā 24.

9) Latvijas kooperativu izdevniecības sa-
vienība — Rīgā, Brīvības ielā 24

10) Latvijas kooperativu sabiedrību La-
tvijā revizijas savienība — Rīgā,
Zirgu ielā 21.

11) Židu kreditkooperativu savienība —
Rīgā, Ķēniņu ielā 2.

1927. g. 22. septembtī.
Kooperativu reviziju padomes

priekšsēdētājs, tiesl. ministris E. Bite.

Dzēšami no nosacīti notiesāto
sarakstiem.

1) Sarakstā Ne 8 (sk. 1922. g. 23. aug.

.Valdības Vēstneša" 187. numurā)
JVb 655 — L a u v a, Anna Jorena m.;

2) sarakstā M 20 (sk. 1923. g. 4. aprīļa
.Valdības Vēstneša" 68. numura)
Ne 1815 — Karkliņš, Jānis Jāņa

dēls;
3) sarakstā Ne 44 (sk. 1927. g. 21. au-

gusta «Valdības Vēstneša" 188. nu-
mura pielikumā) Ne 4934 - R cis-
ka rts, Miķelis-Roberts Dava d.;

4) sarakstā Ne 52 (sk. 1925. g. 28. maija

« Valdības Vēstneša" 117. numura
pielikumā) Jsfe 6531 — Brezov-
skis, Richards Kārļa d.;

5) sarakstā Ne 55 (sk. 1925. g. 19. sep-
tembra .Valdības Vēstneša" 209. nu-
mura pielikumā) Ne 7454 - Maters,
Egons Hansa d.;

6) sarakstā Ns 59 (sk. 1926. g. 9. febr.
.Valdības Vēstneša" 31. numura pie-
likumā) No 8330 — Macejev-
s k i s, Staņislavs Pētera d.;

7) sarakstā Ns 62 (sk. 1926 g. .Valdī-
bas Vēstneša" 160. numura pielikumā)
Ne 9220 — Drusts Jānis Pētera d.,
un Ns 9437 — R a šm a n s, Augusts
Didricha d.;

8) sarakstā JVfe 65 (sk. 1927. g. .Valdī-
bas Vēstntša" 24. numura pielikumā)
Ne 10762 — Vikštrems, Krišus
Krista d ;

9) sarakstā Ne 67 (sk. 1927. g. .Valdī-
bas Vēstneša" 121.numura pielikumā)
Ne 11106 — Bikše, Ādolfs Kārļa
dēls un Ne 11494 - Ždanov-
skis, Tadeušs Nikolaja d.

Rīgā, 1927. g. 22. septembrī.
Tieslietu ministrijas departamenta

direktors Brikovskis.
Nodaļas vadītājs J. Saulīts.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas III kriminalno-

daļas rīcības sēdes lēmumu šā gada
20. septembrī apķīlāti:

109. Žurnāla .Lauku Doma" šā gada
14. numurs. Izdevējs — komanditsabie-
drība .Lūku doma". Atbildīgais redak-
tors — Ernests Putniņš. Spiestuvē
.Dzintars", Rīgā, Elizabetes ielā 22.

110. Laikraksta .Taisnība" šā gada
10. numurs. Izdevējs — .Caur 1920. g.
18. marta likumu cietušo biedrība".
Atbild, red. Eduards Pulciņš. K. Narke-
viča spiestuvē, Rīgā, Elizabetes ielā Ne 22.

Rīgā, 1927. g. 26. septembrī. Ne 183519.
Preses un biedrību nodaļas

vadītājs K. V ild e.
Darbvedis A. L i e p i ņ š.

Pasta ziņas.
Vecsaules pagasta valdē, Bauskas

apriņķī, atklāta pasta palīga nodaļa
vienkāršu un ierakstītu sūtījumu operā-
cijām.

Pasta un telegrāfa virsvaldes
galvenais direktors A. A u z i ņ š

Nodaļas vadītājs K J a v i ņ š

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi licU 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru_ tālāku rindiņu ? >

b* citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ... ••.. > 20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. siud n.) _ . — >25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas ... —.80

Latvijas valdības gfot oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot ^^^M^Ē^ģ

svētdienas
un svētkudienaa

Redakcija:
#i^ā^i^^^^^)

Kantons un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ne 2. Tel. Ne 20032

^^^^^^^^
Rīgā, pilī Ne l.Tel. Ne 20031

Runas stundas no 11—12 ?^?^^^' Atvērts no pulksten 9—3

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: (saņemot eksped.) par:
adu . . . L» 22,— gadu . . . Ls 18,—
«/« gadu . . .12,- r/a gadu . . , 10,—
3 men. . . . 6,— 3 mēn. . . . 5,—
1 . - - . 2- 1 . . . 1,70
Pie atkalpār- Par atsevišķu

devējiem . , —,12 numuru . . —,10

Eiropas politiskais stāvoklis.
Ārlietu ministris F. C i e 1 e n s sestdien

pieņēma vietējās un ārzemju preses pār-
stāvjus, kuriem izteicās sekosi par patrei-
zējo Eiropas politisko stāvokli un Baltijas
valstu ārpolitikas uzdevumiem:

Ja mēs gribetum dot atbildi uz jautā-
jumu: vai Eiropai, pareizāki visai pasau-
lei, ir nodrošināts ilgstošs miera periods,
tad es varētu atbildēt: Ja ekonomiskās
cīņas un politiskā sacensība, bet, galve-
nais, bruņošanās sacensība starp pasaules
lielvalstīm attīstīsies turpmākos gadu
desmitos tādā pat veidā un apmēros, kā
tas notiek pēdējos gados, tad nebūt nav
izslēgta pēc 20—30 gadiem jauna pa-
saules kara katastrofa. Runājot par tu-
vāko nākotni un it sevišķi par patreizējo
situāciju, ir novērojama zināma nomie-
rināšanās. Protams, starp atsevišķām
valstīm pastāv zināmas nesaskaņas un
rīvēšanās, kuras vēl nav pārvarētas, un
kuras šādā vai citādā mērā traucē vis-
pārējo nomierināšanos. Kā piemērus
minēšu domstarpības dažos jautājumos,
kas pastāv starp Itāliju un Dienvid-
slāviju, pa daļai starp Itāliju un
Franciju, starp Angliju un Krieviju.
Latviju un Baltijas valstis vispārīgi var
interesēt tas, cik dziļš ir šis konflikts
starp Angliju un Krieviju, vai un kad tas
gūs savu atrisinājumu. Krievijas prese
dažkārt un vairākkārt ir rakstīts par to,
ka Anglija taisās uzbrukt Krievijai vai
organizē Krievijas ekonomisko blokādi
vai citādu viņas pilnīgu izolāciju. Spriežot
pēc maniem novērojumiem un autorita-
tīvām informācijām, kuras_ esmu guvis
Žeņevā, esmu tai pārliecība, ka Anglija
ne tikai negatavo pret Krieviju nekādu
karu, bet ari negatavo un nedoma ga-
tavot kaut kādu Krievijas saimniecisku

bloķēšanu. Vēl vairāk, esmu guvis
iespaidu, kas dod iemeslu domāt, ka
nav izslēgta varbūtība, ka starp abām
valstīm, pat ne visai tālā nākotnē, tiek
uzsāktas sarunas par oficiālu politisko
sakaru atjaunošanu. Par šī konflikta at-
risināšanu tādā ceļā mēs, Baltijas valstis,
varam tikai priecāties, jo vispārējā poli-
tiskā stabilitāte ir no vislielākā svara
taisni mazo valstu ārējo saimniecisko sa-
karu izveidošanai.

Tāpat ar prieku gribu konstatēt, ka ari
Krievijas-Polijs attiecības pēdējā laikā
manāmā kārtā uzlabojušās, un Krievijas-
Polijss sarunas par tirdzniecības un ne-
uzbrukšanas līguma noslēgšanu liecina
par abu valstu lojālo gribu izveidot sav-
starpējos saimnieciskos un politiskos sa-
karus. Šo sakaru attīstīšana starp mi-
nētām valstīm sekmēs ievērojamā mērā
politiskās stabilitātes sajūtu visā aust-
rumu Eiropā, kam ir liela pozitiva no-
zīme ne tikai priekš, šīm divām valstīm,
bet ari priekš visām Austrumeiropas
valstīm un zināmā mērā pat priekš visas
Eiropas.

Izsakoties tālāk par tā saukto Baltijas
Lokarno, man jāaizrāda, ka jau agrāk
vairākkārt esmu izteicies par šo jautā-
jumu, kā ari Žeņevā esmu to minējis,
bet dažos Vakareiropas un pat Latvijas
preses orgānos ir iezagusies nepareiza
šī projekta atstāstīšana un komentēšana.
Tāpēc gribu vēl reiz īsumā šo projektu
definēt. Latvijai, kā mazai valstij, savā
ārpolitikā attiecībā pret visām lielvalstīm
un viņu tagadējiem un varbūtējiem
konfliktiem jāizturas visaugstākā mērā
objektivi un neitrāli. Tomēr tas ne-
nozīmē, ka Latvija censtos vai viņai
būtu jācenšas kļūt par formeli un juri-
diski neitralizētu valsti. Šāda formela
neitralizācija nemaz nav iespējama, jo
tā nav savienojama ar piederību pie
Tautu savienības, kura zināmos apstākļos
var uzlikt zināmus pienākumus saviem
locekļiem, kas runātu pretim formeli
stnkti neitralizētas valsts stāvoklim. Vie-

nīgā valsts Eiropā, kas atrodas šādas

formelas neitralizācijas stāvokli, ir Šveice,
kura uzglabāja šo sevišķo privilēģiju pie
viņas iestāšanās Tautu savienībā ar se-
višķu Tautu savienības lēmumu kā spe-
ciālu izņēmumu. Mans projekts par tā
saukto Baltijas Lokarno cenšas sasniegt
starptautisku garantijas paktu par status
quo uzturēšanu Baltijas jūras austrumu
piekrastē. Šāda pakta noslēgšanā varētu
piedalīties, no vienas puses, Somija,
Igaunija, Latvija un, ja iespējams, ari
Lietava un, no otras puses — Krievija,
Vācija un vēl dažas Vakareiropas valstis,
kuras būtu ieinteresētas tagadējā status
quo uzturēšanā, kā drošākā miera garan-
tijā un brīvas satiksmes nodrošināšanā
Baltijas jūras austrumu piekrastē. Vē-
sturiskā ziņā šāds pakts zināmā mērā
līdzinātos tam nolīgumam, kuru 1908. g.
parakstīja visas pie Baltijas jūras esošās
valstis Dar status quo uzturēšanu Baltijas
jūrā. Šāds pakts, ja tas tiktu realizēts,
rādītu visai pasaulei, ka politiskā stabi-
litāte šaī diezgan svarigā Eiropas novadā
nostiprinās un miers nodrošinās. Šāds
pakts būtu zināms papildinājums pie
tiem neuzbrukšanas paktiem, par kuriem
patlaban ved sarunas Krievija ar Baltijas
valstīm.

Latvijas-Igaunijas muitas ūnijas reali-
zēšanas sagatavošanas darbi virzās pakā-
peniski uz priekšu savā praktiskā saga-
tavošanā Ja pagāja 8 gadi, kamēr mēs,
Latvija un Igaunija, noslēdzām šī gada
5. febr. muitas ūnijas konvenciju, tad,
saprotams, ka ne 8 nedēļās, nedz 8 mē-
nešos mēs nevarēsim veikt to lielo un
komplicēto unifikācijas darbu, kas
paredzēts 5. februāra līguma, _ jo nav
taču jāaizmirst, ka ekonomiska dzīve
abās valstīs _ pa _ šiem 8 līdz 9
gadiem ir zinf mā mērā individualizejusies,
un atsevišķām saimnieciskām grupām

abās valstīs ir ari savas diverģejosās in-
tereses. Bet, ja abu valstu valsts vīri
un tautsaimnieki, kas pārredz un atrisina
jautājumus visā visumā, ar labu gribu
un nopietnu vēlēšanos strādās tuvākos
3—4 gados pie šī komplicētā un grūtā
uzdevuma atrisināšanas, tad es nešaubos,
ka mēs nonāksim pie pozitiva rezultāta
muitas ūnijas realizēšanā. Latvija no
savas puses ir rādījusi šo labo gribu.
Šinīs dienās Latvijas valdība iesniegs
Igaunijas valdībai savu atbildi uz dažiem
jautājumiem, kas pacēlušies sakarā ar
muitas ūnijas realizācijas sagatavošanas
priekšdarbiem. Šai atbildē iet runa par
to, vai Krievijas-Latvijas muitas konven-
cija nav par šķērsli tūlītējai Latvijas-Igau-
nijas muitas tarifa unifikācijas realizē-
šanai. Uz to Latvijas valdība plašākā
motivācijā paskaidro, ka gluži tāpat, kā
Igaunijas-Somijas speciālā muitas kon-
vencija nav bijusi par šķērsli līdzšinējiem
priekšdarbiem Latvijas-Igaunijas muitas
tarifa saskaņošanā, tāpat ari Latvijas-
Krievijas muitas konvencija nevar būt
par šķērsli šī darba turpināšanā un
nobeigšanā. Šo atbildi ir izstrādā-
jusi Latvijas delegācija jauktā Latvi-
jas-Igaunijas komisijā, pie kam šis
memorandums delegācijas sēdē ir pie-
ņemts vienbalsīgi, un, kā zināms, šī La-
tvijas delegācija ir sastādīta pēc mūsu
parlamenta komisiju atslēgas, un tanī
piedalās visu mūsu politisko partiju un
grupu pārstāvji. Beidzot vēlreiz uzsveru,
ka šis muitas ūnijas realizēšanas darbs
ir liels un sarežģīts, bet es nešaubos ari
par to, ka Latvijā, tāpat ari Igaunijā, ir
un būs labā griba veikt šo lielo uz-
devumu, un tāpēc, pakāpeniski un siste-
mātiski darbojoties, ar kopējām pūlēm
mēs veiksim ari lielo uzdevumu Varu

vēl piezīmēt, ka tuvākā nākotnē starp
Latviju un Igauniju tiks uzsāktas kon-
krētas sarunas par pagaidu tirdzniecības
līguma noslēgšanu.

Attiecībā uz Latvijas-Krievijas tirdz-
niecības līguma ratificēšanu, varu teM,
ka es uz šo lietu skatos optimistiski.
Pēc manas pārliecības līgumu ratificēs
vienā no tuvākām Saeimas sēdēm.

Senāta lēmums par ministru un
centrālo administratīvo iestāžu
lēmumu pārsūdzēšanas laiku.

Senāts, caurlūkojis rīcības sēdē Rolfa
Šablovska sūdzību par iekšlietu ministri-
jas lēmumu attiecībā uz Ls 200,— dro-
šības naudas neizmaksāšanu viņam, iz-
klausījis virsprokurora biedra atzinumu
un ņemot vērā: ka saskaņā ar 1922. g.
5. oktobra noteikumiem par sūdzību
iesniegšanas kārtību un laiku Senāta ad-
ministratīvam departamentam, sūdzības
par ministru un centrālo administratīvo
iestāžj rīkojumiem un lēmumiem iesnie-
dzamas tieši Senāta administratīvam de-
partamentam likumā par administratīvā m
tiesām 10. p. minētā viena mēneša laikā

(„V.V" 1922. g. *6 229), ka šis termiņš
skaitāms no lēmuma vai rīkojuma paslu-
dināšanas dienas vai, ja tas nebij pa-
sludināms, no uzzināšanas dienas (Lik.
par adrn. ties. 10. p.); ka šinī gadījumā
pārsūdzētais iekšlietu ministrijas 1927. g.
21. janvāra lēmums sūdzētājam pasludi-
nāts zem paraksta 1927. g. 1. februārī
(sk. iekšl. min. akti lappuse 25.), ka
sūdzība par minēto lēmumu iesniegta
Senātam tikai 1927. g. 20. aprili resp.
pec likumā paredzētā viena mēneša pār-
sūdzības termi ņa notecēšanas; ka pie-
vesto iemeslu dēļ sūdzība nav no Senāta
caurskatama, — nolemj: Rolfa Šablovska
sūdzību atstāt bez caurskatīšanas.

1927. g. 18. augustā. Ne 2660.



(Tiesu ļ
sludinājumi.

Rīgas apgabali. 3. ci vilnod.,
uz civ. ties. liki 1967., 2011.—2014.
un 2079 p p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1927. g.
13. septembrī publicēto 1927. g.
24. marta Mazsalacas pagastā,
Vec Daugenos m'rušā Reiņa
Ādama d. Dauguļa, 1927. g.
12. janvārī mājas kārtībā taisīto
testamentu, ka ari visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz
mirušā Reiņa Ādama d. Dauguļa
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatarijiem, fideikornisarijiem, pa-
rāddcvējiem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas .Vaid. Vēstnesī".

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs, kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības , bet
testamentu_ pasludinās par liku-
mīga spēka gājušu. L. M> 5117.

Kiga, 21. septembrī 1927. g.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

14889 Sekretārs A. Kalve.

Literatūra.
Lettlands Voiks- und Staatswirfschaft 1927.

Dr. B. Siew.
Par šo nesen iznākušo grāmatu nodod finansu

ministrijas orgāns ..Ekonomists 'sekošu atsauksmi:
Ar augšā minēto nosaukumu parādās Dr. Sīva

grāmata jau otro reizi. Tikai otrā tikko Iznā-
kusē grāmata nav uzskatama par otro izdevumu,
bet gan dažā ziņā kā pirmās grāmatas turpinā-
jums. Jo pirmā' grāmata runā par Latvijas
valsts saimniecības attīstību un stāvokli līdz
1924. g. rudenim, kamēr pārrunājamā grāmata
apskata galvenā kārtā periodu no 1924. g. līdz
1927. g. vai, runājot ar autora vārdiem, saim-
nieciskās dzīves kristallizēšanās periodu. Uz
222 lapp. Dr. Sīvs apskata visas svarīgākās
saimnieciskās dzīves nozares: valsts budžets,
valsts parādi, naudas jautājums, Latvijas
banka, pašvaldību finances, Rīgas pilsētas
saimniecība, privātas kredītiestādes, apdrošinā-
šanas, akciju sabiedrības, ārzemju kapitāli,
tirdzniecības flote, rūpniecība, dzelzceļi, lauk-
saimniecība, ārējā tirdzniecība, muitu poli-
tika, tranzits, maksājumu bilance, saimnie-
ciski līgumi. — Visiem šiem svarīgiem un dažā-
diem jautājumiem veltītas veselas nodalās. Par
nožēlošanu latviešu valodā vēl arvienu nav grā
mātas, kurā visi šie dažādie finanču un tautsaim-
niecības jautājumi būtu apskatīti vienā Vietā.
M. Skujenieka „Latvijas zeme un iedzīvotāji"
gan dod daudz izsmeļošākas un plašākas ziņas
par galvenam tautas saimniecības nozarēm, par
lauksaimniecību, rūpniecību, tirdzniecību; kuģ-
niecību, un satiksmi, bet. šai kapitālā darbā
trūkst pavisam nodalu par valsts saimniecību un
par financēm.— Pārrunājamā Dr. Sīva grāmata
domāta galvenā kārtā ārzemnieku praktiskām
vajadzībām. Tādēļ vietējiem iedzivotājiem, kas
labāki pazīst savu saimniecisko dzīvi, grāmatas
dažas nodaļas izliksies konspektivas un maz
izsmeļo šas. Tas pirmā kārtā zīmējas uz nodaļu
par lauksaimniecību, kā ari par muitu politiku.
Tāpat daudzie likumu un rīkojumu teksti var
traucēt šo lasītāju, kurpretim ārzemniekam
daudzu vajadzīgu norādījumu trūkst; tas it se-
višķi jāteic par muitas jautājumiem, ar kuriem
ārzemniekiem bieži nākas sadurties. Turpmākie
izdevumi droši vien šai ziņā tiks papildināti. Tā
kā autoram nākas apskatīt ļoti daudz dažādu
jautājumu, tad neizbēgamas dažas faktiskas ne-
pilnības un kļūdas. Tomēr nevar teikt, ka šīs
nepilnības mazinātu grāmatas vērtību. Visinte-
resantākās ir nodaļas par privātām kredītiestā-
dēm un akciju sabiedrībām, kā ari par ārzemju
kapitāliem. Cik noliedzoši autors izteicas pret
spekulatīvo ārzemju kapitālu pirmos valsts pa-
stāvēšanas gados, pierakstot tam pat kolonizē-
šanas tieksmes (196. lapp.), tikpat sajūsmināts viņš
par nopietnu" kapitālu darbību tagad un nākotne.

Šis nopietnais ārzemju kapitāls jau tagad lielos
apmēros financējot sviesta, gaļas un koku eks-
portu, kā ari caur privātām bankām ļoti plašos
apmēros labību, cukuru un citus importa pro-
dūktus. Ari bankās ieguldītais ārzemju kapitāls
nee-ot vēl teicis savu pēdējo vārdu. Nezin ,
kādēļ autors paredz ārzemju kapitālam izcilus
lomu mūsu dzelzceļu izbūvē, minot pirmā kārtā
bij. Ventspils-Ribinskas ceļa izbūvi ar privātiem
un ārzemju līdzekļiem. Tāpat tā saukto dzir-
navnieku sindikātu autors uzlūko galvenā kārta
par kredita trūkuma augli (ein Kind der „Kre-
ditnot"), vai par pārāk lielas savstarpējas kon-
kurences sekām (Die Kredītfrage wird zur
Existenzfrage dieses Kartelles). Sakarā ar to
šis sindikāts neesot uzskatams par ražošanas vai
cenu karteli tiešā vārda nozīmē. Dr. B. Sivs
plašākai publikai pazīstams kā temperamenta
pilns un spējīgs žurnālists saimnieciskos jautā-
jumos. Vairākas Sīva kga laikrakstos izteiktas
domas citā veidā atspoguļojas ari pārrunājamā
grāmatā. Tomēr visā visumā šī grāmata dažam
labam paliks par noderīgu ceļa rādītāju Latvijas
svarīgākos saimnieciskos jautājumos un viņas
parādīšanos jaunā izdevumā var tikai apsveikt.

Rīga.
Slavena ķīmiķa Berthelot svinības

Latviiā.
25. oktobrī paiet 100gadi kopš dzimis

slavenais franču zinātnieks - ķimiķis
Berthelot. Viņa vārds ir plaši pazīstams
visa pasaule, jo Berthelot bija ne tikai
ķimiķis, bet ari politiķis, sabiedrisks
darbinieks u. t. t. Tāpēc ari visa kultu-
rāla pasaule šogad atzīmē Berthelot
dzimšanas dienas jubileju, vācot līdzekļus
BMaison de la Chimie" (Ķīmijas Nama)
celšanai Parīze, kas būtu Berthelot darbu
un ideju paudējs.

Latvijas universitātes ķimijas fakultāte
un Ķimijas biedrība ari ir noorganizē-
jušas plašāku Berthelot svinību komiteju,
kura piedalās zinātnieki, sabiedriski dar-
binieki u. t. t. Komiteja nodibināta zem
Valsts Prezidenta, Saeimas priekšsēdētāja,
Francijas sūtņa, Ministru prezidenta,
Ārlietu un Izglītības ministra protekto-
rata. ?

Komiteja ' nodomājusi sarīkot šā gada
24. oktobrī Nacionālā operā Berthelot
piemiņas vakaru. Ar priekšlasījumiem
par Berthelot uzstāsies Ķīmijas fakultātes
dekāns un Komitejas priekšsēdētājs prof.
E. Zariņš, prof. M. Centneršvers un doc.
J. Auškāps. Bez tam vakaru kuplinās
ar koncerta daļu, kurā ņems dalību vai-
rāki kori un solisti.

Viss vakara atlikums nāk par labu
minētās „Maison de la Chimie" fondam.
Sakarā ar to visas iestādes un organizā-
cijas izrāda vislielāko pretimnākšanu un
ari plašā publikā interese pret Berthelot
svinībām liela.

Vakar notika komitejas sēde pilnā sa-
stāvā, kur sāka jau sīki apspriest svinību
programu.

Māksla.
Nacionālā teātri sestdien parādījās otrā

novitāte šai sezonā — franču Pjera Ber-
tona un Šarla Simona luga BZaza"
(Kārļa Freinberģa tulkojumā). Viegli
ritošā, techniskā ziņā meistariski ierīkota

un uzcelta luga, kas guva lielu piekri-
šanu. Visa darbība grozās ap kādas
provinces varjetē-dejotāju un dziedātāju
Zazu, kas ar savu tīkamo ārieni un
veiklo uzstāšanos sagrozījusi daudziem
galvas. Viņa savaldzina savos tīklos ari
atturīgo un iznesīgo Difrenu, kuru visi
turēja par nepieietamu. Viņa iemīlas
viņā dziļi patiesīgi un viņš ari viņā. Tā
rodas laimības augstākā pakāpe. Bet tā
nepastāv ilgi. Izrādās, ka viņas izredzē-
tais viņu krāpis — tas Parizē jau pre-
cējies un viņam jau bērni. Šo apstākļu
izzināšana un tad visas smagās ciešanas,
kas pēc tam Zazai bija jāpārcieš, sevišķi
vēl, kad Difrens izrādījās par gļēvuli un
nelieti siržu lietās ... tad jaunas dzī-
ves radīšana . . . ārēji spoži panākumi
Zazai . . . beidzot atkal sastapšanās pēc
vairāk gadiem ar tik karsti mīļoto
un pat vēl tagad neaizmirsto un
neaizmirstamo ... un cienīga un pel-
nīta viņa noraidīšana. Šos dramatiskos,
pa daļai sentimentālos varones pārdzīvo-
jumus izrādīja Lilija Št e n g e 1 ar
tādu ārkārtīgu veiksmi, jāsaka virtuozitāti
no sākuma līdz beigām, ka publikas
simpātija uz viņu augtin pieauga. Visādā
ziņā šī luga ar tādu iznākumu un tādu
izrādi sniedz publikai estētisku un ētisku
pacildinājumu un ari baudu. Galvenai per-
sonai lugā turējās līdzi pietiekoši viņas
partners Difrens (J. Ģermānis), viņas
māte (Berta Rūmniek), viņas apkalpotāja
Natālija (Milda Bērziņš) ? — no pēdējās
gatavojas iznākt ievērojama skatuves dar-
biniece— un citi. No Ciraermaņa de
koracijam jāatzīmē pirmā un pēdējā kā
sevišķi labi izskatīgas un pieskanīgas.

A.

Nacionālais teātris. Pirmdien, 26. septembrī,
pulksten 7.30 vakarā, Lopes de Vegas drāma
„Fuente Ovechuna" 3. vidusskolai par
labu. — Otrdien, 27. septembrī, pulksten 7.30
vakarā Pola Gavo jautrā komēdija „S o k o 1 a -
des princese". — Trešdien, 28. septembrī,
pulksten 7.30 vakara Janševska komēdija
„PrecIbu viesulis".

Dailes teātris. Pirmdien, 26. septembrī, pulk-
sten 6 vakarā, kareivju izrādē „J ā t-nieku
drudzi s". — Otrdien, 27. septembrī, pulksten
5 pēc pusdienas skolnieku izrādē „M ī I a stip-
rāka par nāvi" vai Turaidas Maijas tra-
ģēdija. — Trešdien, 28. septembri, pulksten

7.30 vakarā „Skaistās sablnietes". —
Ceturtdien, 29. septembrī, pulksten 7.30 vakara
„Mīla stiprāka par nāvi".

KURS I.
Rīgas biržā, 1927. gada 26 septembri.

Devīzes
1 Amerikas dollars . 5,178—5,188
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,2iS
100 Francijas franku . ..... 20,20—20,50
100 Beigas ........i . 71,85—72,55
100 Šveices franku 99,55—100,30
100 Itālijas liru 28,05—28,50
100 Zviedrijas kronu. ..... 139,05—139,75
100 Norvēģijas kronu. .... ,136,55—137.20
100 Dānijas kronu. . . . n . . 138,50—139,20
100 Čechoslovaķijas kronu . . . 15,25—15,55
100 Holandes guldeņu 207,30—208,30
100 Vācijas marku ?? . 123,10—124,00
1O0 Somijas marku 13,00—13,15
100 Igaunijas marku 1,37—1,39
100 Polijas zlotu 57,00—61,00
100 Lietavas litu. .......50,85—51,70
1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg . 92—100

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums. . . 98—100
4% Valsts aizņēmums prem. . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas, kotacljas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevlca.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors: M. Arnns.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
az Latvijas civillikumu kop
36. p. piezīmes pamata paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Alfrēds Friča d. T r e i s (Treu)
un Elizabete Otto m, Treis
(Treu), dzim. Bauer, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra E Trautsolta 1. sept.
1927. g., reģ. Ns55/4102,_ar kuru
viņi, attiecība uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši vietējo civillikumu
79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā 13. septembrī 1927. g.
L. J* 5267.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
14122 Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas atklātā tiesas sēdē
1927. g. 27. oktobrī, pīkst. 10rītā,
tiks pasludināts 21. decembri
1924. g. mirušā Krist? Krista d.
Mucenieka (Mucnieka) testa-
ments.

Liepājā, 23. septembri 1927. g.
tk 995-m/27.

Priekšs. b. v. A. K i r š f e 1 d t s.
15122 Sfkretars A. J a n s o n s

Rīgas apgabaltiesas II lec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 3. oktobrī 1927. gadā
pulkst. 10 diena, Rīgā, Antonijas
iela N° 14-a, dz. 18, pārdos
Karinas V e i n b e r g kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 2.500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 15. sept. 1927. g. Ns 787

15?83 Tiesu izp. Ed. K a 1 n i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas VI lec
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 3. oktobrī 1927. g.,
pulksten.ļz2 dienā, Rīgā, Dzir-
navu ielā Ws 93, dz. 6, Pētera
Cimachoviča u.c.lietā pār-
dos Jāņa Eiches kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un novēr-
tētu par Ls 235.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 22. septembri 1927. g.
15178 Tiesu izp. J. Z i r ģ e 1 s.

Rīgas apgabaltiesas VI lec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 3. oktobrī 1927. g.,
pīkst. 11 dienā, Rīgā, Dzirnavu
ielā J* 60, maiznīcā, Hugo Eich-
valda lietā pārdos Emīlijas
G r ii nberg kustamo mantu,
sastāvošu no decimalsvariem,
veikala bufetes un galda svariem
un novērtētu par Ls 350.

Izzināt sarakstu, novērtējumu-
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 17. septembrī 1927. g.
15179 Tiesu izpild. J. Zirģels.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīga, 17. septembrī 1927. o
15182 Tiesu izpild. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. 1.lec. tiesu izpild.
paziņo, ka 5. oktobri 1927. g,
pulkst. 10 diena, Edinburgā II,
.Maksimovič" sanatorijā pārdos
Maksim Izraelim F i šm a n i m
un Maksimovičam kopīgi
piederošo kus'amo mantu, sastā-
vošu no dažādām mēbelēm un
novēītētu par Ls 2541.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rigā, 21. septembri 1927. g.
15176 Tiesu izo. A. Ozoliņš.

Liepājas apgabaltiesas tiesu
izpildītājs

par Liepājas pilsētas II iecirkni,
kura kancleja atrodas apgabaltiesā,
istabā Ns 9, pamatojoties uz civ.
proc lik. 1141., 1143., 1146. līdz
1149. p.p. paziņo, ka 30. decembrī
1927. g., pīks'. 10 rītā, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmā pub'is'<ā

vairāksolīšanā
nekustamo īpašumu, piederošo
Markusam Tankelovičam,
kujš atrodas Lepāja, Jauna Juj-
malas ielā J* 6, un ierakstīts
Liepājas-Aizputes zemesgrāmatu
nodaļa zem krepost Na 2212.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 32,000 un tiek pār-
dots deļ Zaras Vesterman, Latv.
bankas un cit. prasību apmie-
rināšanas. Bez minētām prasibam
uz šo nekustamu īpašumu ir no-
stiprināti hipotēku paradi 350 rbļ.
kii vu cara naudā Ls 16 317

^Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc lik. 1871. p. no novēr-
tēšanas sumas Ls 32 000 jeb no
priekšrocīgu prasību sumas, ska-
toties no tam, kura sumu būs
augstāka pārdošanas diena.

Personām, kuras veļas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 32C0 drcšibas naudas, kā ari
jāiesniedz apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijaspuses minētam
personām nav šķēršļu iegūt ne-
kustamu īpašumu.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancleja vai
pie tiesu izpildītajā. 1513o

Liepājā, 22. sept. 1927.g. Ks 265»

Tiesu izp. v. i. J. Petersons-

Rīgas apgabaltiesas VI lec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 4 oktobrī 1927. g.,
pulksten 10 diena, Rīgā, Terbatas
ielā Ns 23/25, Trešās Vidzemes
savstarp. kredītbiedrības lietā
pārdos Jāņa Maldcupa
kustamo mantu, sastāvošu no
obligācijas un novērtētu par
Ls 1000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 16. septembrī 1927. g
15180 Tiesu izpild. J. Zirģels.

Rīgai apgabaltiesai VI lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 4. oktobrī 1927. g.,
pulkst. 11 dienā, Rīgā, Terbatas
ielā_X° 41, dz. 5, Kārļa Tēcmaga
lietā II ūtrupa pārdos Ernesta
Blu mentāla kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 15. septembrī 1927. g.
15181 Tiesu izpild J Zirģels.

Rigas apgabaltiesas IV lec.
tiesu izpildītājs

kura kancleja atrodas Fīgā,
Andreja Pumpura ielā ,Ns 1,
paziņo, ka 6. oktobrī 1927. g.,
pulkst. 10 rītā, Rīgā, Vaļņu ielā
J* 22a, dz. 2, pārdos Hermaņa
Maedera kustama mantu, sa-
stāvošu no mēbelēm un novēr-
tētu par Ls 287

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 21. sept. 1927. g. J\& 2852
15175 Tiesu izp.V. P o ž i r i s k i s.

Rīgas apgabaltiesas II lec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 5. oktobrī _ 1927. g.,
pulkst. 1 dienā, Rīgā, Rūpniecības
ielā N» 1, dz. 19, pārdos
Ošera Š a 1i t a kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un novēr-
tētu par Ls 1 100,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 22 sept. 1927. g. Ns 877
15181 Tiesu izp Ed. K a 1 n i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas II lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 6. oktobrī 1927. g.,
pulkst. 12 dienā, Rīgā, Baznīcas
ielā Nš34, dz. 14, p ā r d o s miruša
Kārļa V i t i ņ a kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un cita
un novērtētu par Ls 2.385,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 22. sept. 1927. g Ks886

15815 Tiesu izo. Ed. Kalniņš

Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas atklātā tiesas sēdē
1927. g. 27. oktobiī, pīkst. 10 rītā,
tiks pasludināts 7. aprili 1927. g.
mirušā Viļā Līnas d. Šm i d t a
testaments

Liepsja, 23. septetnbīī 1927. g.
Priekšsēd b. v. A. K i r šf e 1 d t s.
15119 Sekretārs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas atklātā tiesas sēdē
1927. g. V oktobrī, pīkst. 10 rīta,
tiks pasludināts 4. maija 1927. g.
mirušā Jēkaba Friča d. Āzis
testaments.

Liepājā, 23. septembrī 1927. g.
Priekšsēd.b. v. A. K i r š f e 1d t s.
15120 Sekretārs A. Jansons,

Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas atklātā tiesas sēdē
1927. g. 27. oktcbrī, pīkst. 10 rīta,
t.ks pasludināts 28. juli, ā 1927. g
miruša Andreja Johana d. Fan-
d r i c h a testaments.

Liepājā, 23. septemb.ī 1927. g.
friekšs. b. v.A. K i r š f e 1 d t s.

15121 Sekretārs A. J a n so n s.

Vecmuižas pag.tiesa,
pamatojoties uz savu 10. sept.
1927. g. lēmumu un 276 p. pag.
tiesu ustavā, dara zināmu, ka
Alises Elzas Andiēja m. Ko-
ciņš, dzim. 4. novembrī 1904.
gadā, adopcija no laulāta pāra
Jāņa un Emīlijas Vējiņiem, no-
likta caurskatīšanai pie šīs pagasta
tiesas 27. oktobrī 1927. g.

Ierunas pret minēto adopciju
var pienest tikai līdz minētam
termiņam. Vēlāki pienesumi ne-
tiks ievēroti un adopcija tiks ap-
stiprināta.

Vecmuižā, 16. sept. 1927. g. Ns53
14404 Pagasta tiesa.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc
1909. g. 15. novembrī Rīgā
miruša_ Jāņa Miķeļa d. Putniņa
ir atklāts mant. un uzaicina, kam ir
uz šomantojumu, vai sakarā ar to
tiesības kā mantiniekiem, legatari-
jiem, fideikornisarijiem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu
laika, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī*.

Ja minētās personas savastiesības augša uzradītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kāšīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1927. g. 21. sept. L.N°.5283
Priekšsēd. v. A. Veidners

14891 Sekretar^ AJUļv el

Rīgas apgabalt. 3.civilnodaļas
saskaņā ar civilprocesa likuma
1958. p. paziņo, ka 1927. g
11. oktobrī minētas nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1926. g.
21. septembrī mirušā Jumpravas
pagasta Mārtiņa Dava d. Menca
notarielo testamentu.

Rīgā, 23. sept. 1927. g. L.K*5322
Priekšsēd. v. A. Veidners

15105 Sektetars A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
uz Latvijas civillikumu kop.
36. p. piezīmes pamata, paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Aleksandrs Dāvida d. Šu b e r t s
un Alvīne Luize Jāņa m. Š u -
bērt, dzim. Veinberg, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rigas notāra M. Čulkova
6. septembrī 1927. g. reģistra
f*59/17925, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir atcēluši
vietējo civillikumu '/9. un turpm.
p. p. paredzēto laulāto mantas
kopību

Rīgā, 21. sept. 1927.g. L.Ni 5315
Priekšsēd. v. A. Veidners.

14902 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958 p., paziņo, ka 1927. g.
11. oktobrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1924. g.
6augustā mirušā Mangaļu pag.
Jāņa Jāņa d. G r u n a testamentu.

Rīgā, 22. sept. 1927.g. L. Ms 5424
Priekšsēd. v. A. Veidners.

15110 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma
1958. p., paziņo, ka 1927. g.
11. oktobrī minētās nodaļas at-
klāta tiesas sēdē nolasīs 1927. g.
10. septembrī Rigā mirušā Jāņa
Jāņa d. P e i k s t a notarielo
testamentu.

Rīgā, 22. sept. 1927. g. L.J* 5428
Priekšsēd. v. A. Veidners

15011 Sekretārs A. Kalve

Rigas apgabalt. IV civilnod.,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. p. pamata, uz
Marijas Pētera m. Zilgalv, dzim.
Cīrul, lūgumu viņas prasības
lietā pret Robertu Pētera d. Zil-
galv par laulības šķiršanu, uzai-
cina pēdējo, kura dzīves vieta pra-
sītajai nav zināmu, ierasties tiesā
4 mēnešu laikā no šī sludinājuma

publicēšanas dienas .Valdības
Vēstnesī'.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzibas raksta un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1927. g. 9. sept. L Mi 1330
Priekšs. b. v. i. L. B r u e m m e r s.
140P5 Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. p paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1927. g. 6. oktobrī at-
taisīs un nolasīs 1926. g. 30. maija
mirušā Kārļa Edvarda d B e r ga
testamentu.

Jelgavā, 20. septembrī 1927. g.
L. Ns 2272/1927. g.

Priekšsēdētaja v. P. E f f e r t s.
14922 Sekretārs M i 11e 1h o f s.

Rigas apgabaltiesas VI lec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 7. oktobrī 1927. g.,
pulksten l/all dienā, Rīgā, Vēja
ielā Ks 22/24, a/s .Batraco' lietā
pārdos Paula Šr o e d e r a
kustamo mantu, sastāvošu no
celuloīda loksnēm un novērtētu
par Ls 250.



Latgales apgabaltiesas
Ludzas iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja atrodas Ludzā,
Vakzales ielā K« 24, paziņo, ka
17. oktobrī 1927. g, pulkst. 10
rītā, Ludzas apr„ Mērdzenes
pag. Bandarevas mājās pārdos
Jāņa Miza kustamo mantu,
sastāvošu no āboliņa, siena un
nekultiem rudziem un novērtētu
par Ls 640.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā ari apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
15136 Tiesu izp. K. Markvardts.

1 ' »

"Citu iestāžu
sludinājumi.
Nodokju departamenta

dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 30. septembrī 1927. Radā,
pulksten 1 dienā, Rīgā, I. Peldu
ielā Nš 32, 15174

pārdos ualtiksolīianfl
The Anglo - Latvian Comercial-
Companv kustamo mantu, sastāvošu
no rēķina un rakstāmas mašinam
un novērtētu par Ls 406,35, viņa
zīmogsoda parāda segšanai.

Rīgā, 24. septembrī 1927. g.
Piedzinējs K J. T r e i 1 o n s.

lniiteln itiMMn materiālu anāli

psrrJorl rakst. izsolē
28. septembrī 1927. g.

vecu papiru, papira atgriezumus
un atkritumus, vecu telegrāfa lenti

un biļetes — apm. 15800 kgr.
Izsoles sākums pīkst. 11 rītā
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā

lC°/0 drošības naudas ro piedā-
vājuma vērtības. Tuvākas ziņas
izsniedz dzelzceļu virsvaldē, Go-
goļa ielā JvTs3, istabā 103. 1* 14764

Rīgas policijas 1. lec. pr-ks
paziņo, ka š._ g. 4. oktobrī,
pulksten 10 rīta, m. Miesnieku
ielā J* 1,

pārdos oolrSksolBanO
a/s ,Sof'wood* piederošas mantas,
sastāvošas no ozola koka rakstām-
galda ar krēslu un dažādām ci-
tām mēbelēm un lampām, notak-
sētas kopa par Ls 115, ūdens
dārza nomas parāda segšanai
par 1927/28. gadu, saskaņā ar
Rīgas apr. I rajona valsts zemju
pārziņa rakstu K° 741 no š. g.
14. septembri. 15104

Rīgas pol. 12. iec. pr-ks
paziņo, ka 1927. g 7. oktobrī,
pīkst. 10 rītā, 1. Ķēniņa ielā Ks32

pārdos vairāksolīšanā
Teodora M i 11 e r a kustamo
mantu, sastāvošu no 1 rakstām-
galda, 6 vīnes krēsliem un 2 gal-
diņiem, kopvērtībā par Ls 24. 15164

Daugavpils pilsētas valde
paziņo, ka 2. augustā 1927. g.
starp Daugavpils pilsētas pašval-
dību un dzelzsceļu virsvaldi

noslēgts līgums
par pašvaldību nodokļa iekasē-
šanu no ievedamiem dzelzsceļu
lādiņiem Daugavpils II stacijā.

Līgums ir stājies spēkā no
1. septembra 1927. g.

Sūdzības par nodokļa nepareizo
aprēķināšanu iesniedsamas tieši
dzelzsceļu virsvaldei.
15143 Pilsētas valde.

Jēkabpils apriņķa priekšn.
palīgs I iec.

pazico, ka 1927. g 13 oktobrī,
pulkst. 10 no rīta, Daudzeses pag.,
Daudzevas muižā,

pārdos
Krišjān m Steinbergam _ pie-
derošo kustamo mantu, sastāvošu
no vienas trauku bufetes un vie-
niem dzelzasu darba rat em un
novērtētu par Ls 48,75, dēļ ienā-
kuma un tiesas nodokļa piedzī-
š?nas, saskaņā ar Nodokļu depar-
tamenta rakstu no4. augusta 1927.g.
Ks 120302. 15052

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jēkabpils apriņķa priekšn.
palīgs I iec.

paziņo, ka 1927. gada 12. oktobrī,
pulksten 10 rītā, Mazzalves pag.,
Ābeļu mājas,

pārdos
Krišam Vanagam piederošo
kustamo mantu, sastāvoša no vie-
nas V/2 g. vecas teles un novēr-
tētu par Ls 32, dēļ piesavināto ķie-
ģeļu vērtības piedzīšanas, saskaņā
ar Jēkabpils apr. valsts zemju insp.
rakstu no 2. augusta 1927. g.
Ks 1003. 15053

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Latvijas hipotēku bankas
bilance uz 1. septembri 19Z7.£__

A k t i v s. Ls P a s i v s. Ls

Kases konts 11.420,18 Pamata kapitāla konts 3.250.000,—
Tekošu rēķinu konts . . . . 395010,91 Rezerves kapitāla konts 382.387.72
Termiņa noguldījumu konts Latvijas Inventāra kapitāla konts ... 21. 722,41

bankā .... . , 2.000X00,- Budžeta sumu avansa konts .... 800.000,—
Inventāra konts .. . . . 21 722,41 Ķīlu zīmju apgrozība konts .... 17.E92 100,—
Speciālu kapitālu vertspap. konts . 1 547.520,— Terminētu ķīlu zīmju konts .... 168.100,—
Vērtspapīru konts .. . ,1 34.333,97 6% ķīlu zimju apgrozībā kcn's . . 16.500,—
Uzpirkto terminēto ķīlu zīmju konts 151.290,— Latvijas bankas konts 151.417,74
t.% vērtspapīru konts . . . 16.440.— Procentu fonda konts 443.952 81
Aizdevumu konts 17.251822,60 Deldēšanas fonda konts . ... 324.877,40
Kuģniecības aizdevumu konts . . 162 000,— Kuponu konts . .... 41.128,80
Dzēsta aizdevuma konts . . 308 289,10 Tiražētu ķīlu zīmju konts . . . 75.700,—
Pirmsterm. naudā dzēsta aizd. konts 16,588,30 Svešu koroboretu sumu konts . . 149 693,28
Termiņa maksājumu konts . . 711.698,60 Valsts saimniec. depart. konts . . 2824.820,37
Likvidējatro īst. aizdevumu konts . 5.623.831,43 Likvidēto īstermiņa aizd. konts . 3223981,79
Bankas rokās pārg. īpašuma konts 13.95J.42 Ieturēto ķīlu zīmju īpašn. konts . . 477 300,—
Ieturēto ķīlu zīmju konts . . . . 477.300,— Dažādi pasivi . . ... 724.27369
Dažādi akt.vi 384.729,09

Ls 30 467.956.01 Ls 30.467.956 01

'5036 "Valde

Kastranes pagasta valde iz-
sludina par nederīgu Latvijas
iekšzemes pasi, izd. 13. dec.
1919. g. JV°33819 uz Jāņa Jāņa d.
Bāliņa vārdu. 12742a _

Valmieras pagasta valde, Val-
mieras apr., izsludina par no-
zudušu un tādēļ nederīgu Latv.
pasi uz Aleksandra Miķeļa d.
Rolmana vārdu, izd. no šīs pag.
valdes 12. aug. 1920. g. Ks 1429.

11822a
Liepājas 1. iec. polic. pr-ks

izsludina par nederīgu nozaudēto
dienesta gaitas saraksta izvil-
kumu uz Žano Leo d. Antonoviča
vārdu, dzim. 26. janv. 1902. g.

12653a

Rigas policijas VII iec. pr-ks
izsl-idina par nederīgām sekošas
Karaklausības apliecības, ki ras
nozaudējis:

1) Maļevs Jecikeh, dzīv. Ģer-
trūdes ielā Ks 54, izd. no Rigss
kara apr. prka ar Mš 23354;

2) Dibens, Jānis, dz. Ģertrūdes
ielā Ks 74, izd. no Daugavpils
kara apr. pr-ka (Ks nav);

3) Stūrits, Nikolajs, dz. Avotu
ielā Ks 23, izd. no Rīgas kara
apr. prka ar Ks 36418 13. aprilī
1926. (?.;

4) Barinbaums, Arons, dzīv.
Blaumaņa ielā Ks 21, izd ro
VII pol. iec. prka ar Mš 984
27. augustā 1927. g.;

5) Jansons, Kšrlis, dzīv. Stabu
ielā Ns 83/85, izd no Rīgas kara
apr pr-ka ar Ks 23S32 3!. janv.
1925. g ;

6) Jaks Calels, dz. Ģertrūdes
ielā Ks 60, izd. no Rigas kara
apr. prka ar K° 1775;

7) Maļevskis, Sergejs, dzīv.
Kurmanova ielā Ks 23, izd. no
Rīgas kara apr. pr-ka ar Ks 49424;

8) Šagals, Movša, dz. Marijas
iela Ks 8, izd. no Rīgas kara
apr. pr-ka ar Ks 3039;

9) Goland>kis, Meijers, dzīv.
Lāčplēša iela Ks 75, izd. no
8 Daugavpils kājn. p. k. ai
Ks 4600 — 1925. g. 15166

4. Valmieras kājnieku pulks iz-
sludina par nederīgu nozudušo
zīmogu ar uzrakstu: 4. Valmieras
kājnieki pulks Sakaru komanda.

Rigas polic. V iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības atvaļinājuma ap-
liec bu, izdotu no Rigas kara ap-
riņķa priekšnieka 20. oktobrī
1921. g Ks _ 1189 uz Jāņa Oto d.
Zeir i s a vardu 15165

Rīgas XII pol iec. pr-ks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apl .Ns 2240, izd
no Cēsu apr. apsardz. 'pr-ka
7._martā 1921. g. uz Eduarda
Karja d. Platais v. 15168

Rīgas polic. IX iec. pr-fc» izjh,.
dina par nederīgu nozaudēto kara
klausība* apl., izdotu no Rīgas
kara apr. pr-ka 28. novembrī
1919. g Ks 2120 par to. ka pil"v oldemars Anša d. Priede
dzim. 1886. g. nederīgs karadienestam. 15167

Rīgas 12. pol. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudētokaraklaus. apliec. Ks 867, izd noValkas kara apr. apsaidz. pr-ka
13. jūnijā 192'. g. uz Andreja
rnca d.S k oj^njrvārdu. 15169

Kārķu pagasta valde izsludina
par nederīgām sekošas vecā pa-rauga kara klausības apliecībasizdotas: ' r

1) uz Jāņa Jura d. Ogstavardu, kara klausības apliecību ,izdotu no 4. Valmieras kājniekupulka komandiera 21.
J
martā1920. g. ar Ks 1925-

2) uz Mārtiņa Ādama d.
Jfjffi" vār"> kara klausībasapliecību izdotu no Vidzemes
diviziona staba pr-ka 24. decem-brii 1919. g. ar JV» 8005 un

3) uz Voldemāra Gusta dStudenta vārdu, kaa klausībasapliecību , izdotu no Valkas aprapsardzības priekšnieka 14. janv'
1921. g. ar J*938 kā zudušas

12583a

Madlienas policijas iecirkņa
priekšnieks

paziņo, ka 15. septembrī 1927. g.,
Taurupes pag., Zemīšu mājas,
oieMīduse viena pelēka aita.
Inašnieks mēneša laikā no publi-
cēšanas dienas..Vaid. Vēstn." tiek
lūgts pieteikties pie vietējās pol'-
cijas Madlienā, Rīgas apn,

^
kur

pret šūdināšanas un uturešanas
izdevumu atmaVsu aitu var saņemt.
Pēc norādītā termiņa izbeigšanās,
īpašniekam nepieteicoties, 15144

aitu pārdos vairāksolīšanā
Madlienā, pie policijas mājas.

/aunlatgales apriņķa priekšnieka
palīgs II iecirknī izsludina par ne-
derīgu, kā nozaudētu, personas
apliecību Ks 184/1604, izdotu no
Jaunlatgales a;riņķa _ priekšnieka
28. jūlijā 192ī. g. uz ārva'stnieces
Annas Alekseja m. Lipuncevas
vārdu, k^ras derīgums bija pa-
garināts līdz 20. jūlijam š. g.,
vizētu no ta paša apriņķa priekš-
nieka 30. augustā 1925. g.
Ks 289/1899/11, ar termiņu līdz
14. augustam 1927. g.

Babītes pag. (Rīgas apr.)
Trencu I pakāp, pamatskolai

vajadzīgs
skolotājs(a)-pārzinis(ne),

kujš(a) spējīgs(a) mācības skolā
pasniegt visos priekšmetos. Priekš-
roku dos sabiedriskam(kai) un
muzikalam(lai) darbiniekam(cei).

Velēšanas pag. padomes sēdē
š. g. 5. oktobiī, pulksten 2 dienā,
Babītes pag. nama (4 verstes no
Babītes stac).

Iepriekš, vēlākais līdz š.g. 1. ok-
tobrim, jāiesniedz pagasta valdei
rakstiski pieteikumi, pieliekot at-
tiecīgus dokumentus un apmak-
sājot lūgumus _ ar zīmodnogokii
81 sant. apmēra.
15150 Pagasta valde.

Skolotāja liecība un gaitu sa-
raksts, izsniegti ar Ks 747 Irm-
trautei Germans, dz. Burmeisters
(Irmtraut Germann, dz. Burmei-
s er) no vāci izglītības pārvaldes
(gaitu saraksts) 1923. g. 6 de-
cembri resp. (liecība) 1926 gada
2. februārī, nozaudēti , kādēj uz-
skatami par iznīcinātiem. 15090

Elkšņu virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1927. g. 11. oktobri, Viesītes miesta valdes telpās (Viesītē),

augošu mežu pēc platības:
I iec. mežniecībā, Kugres-Eķengrāves nov., pavisam 4 vienības

no Ls 84 līdz Ls 185.
II iec. mežniecībā Biržu II nov., 2 vienības no Ls 216 līdz Ls 290,

Elkšņu novada 1 vienība par Ls 843.
III iec. mežniecībā Elkšņu nov., 10 vienības par Ls 29 līdz

Ls 2191. ,
Dažu vienību takses pazeminātas par 25%.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē r ielaidīs personas

^
kuras iemaksās izsoles komisijai 10%

drošības naudas no novērtētas sumas, kura pēc nosolīŠanas jāpa-
pildina līdz 10°,o no nosolītās sumas

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pec saviem ieskatiem

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu
mežziņiem.

15142 Elkšņu virsmežniecība.

Rembates virsmežniecība

izdos Jaukta izsolē
1927.g 27. okt brī, pulksten 12, virsmežniecības kancleja, Krapes
muiža, saskaņa ar likumu par darbiem un piegādēm valsts vaja-
dzībām (.Vaid Vēstn." 1927. g. Ks 54):

III iecirkņa apgaitas Ks _18 mežsarga dzīvojamās un saimniecības
eku jaunbūves; iemaksājama drošibas nauda Ls 400.

Piezīme. Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas
valsts iekščjo aizņēmumu obligācijas par nominālvērtību, 2) Latvijas
hipotēku bankas un valsts zemes bankas ķilu zīmes pēc kursa
3) Latvijas _bank*s u. c. kredītiestāžu garantijas.

Mutiskās izsoles dalībnieki nosacījumus mežu resora būvdarbu
izdošanai paraksta, iemaksā drošības naudu un zīmognodoki Ls 0,40
apmēra izstles diena līdz pulksten 12.

Rakstiskie piedāvājumi ar _ augstāk minētiem nodrošinājumiem
un zīmognodokli Ls 0,40 apmērā iesniedzami pirms izsoles sākuma
slēgtās aploksnes izsoles komisijai, vai iesūtāmi pa pastu caur Skrī-
veru p-sta nod ar uzraksfu uz aploksnes: ,1927. g. 2'. oktobja
izsoles komisijai * Aploksnes ar nepilnu drošības naudu neatzīs.
Rakst skā piedāvājuma iesniedzējam nav tiesības solīt mutiski.
Mazākais piedāvājums nedrīkst pārsniegt uzstādīto slepeno cenu.
Pēc paziņojuma saņemšanas par izsoles apstiprināšanu 7 d enu laikā
jānoslēdz līgums.

Ar izsoles noteikumiem, (blvplaniem un maksas aprēķiniem var
iepazīties R;mbates virsmežniecībā, Krapes muižā.
14963 Rembates virsmežniecība.

Iecavas virsmežniecība

izdos jauktā izsolē
ll. _ oktobrī 192'. g., pulkst. 12 dienā, Iecavas virsmežniecības kanc-
leja, Zīlītes meža muiža, saskaņa ar likumu par darbiem un pie-

gādēm valsts iestādēm (V. V." 1927. g. Ks 54).
1) DzelzamuralII iec mežniecības Stautnieka Ks 18 apgaitas

mežsarga dzīvojamas un saimniecības ēku jaunbū.-es; iemaksājamā
drošības nauda Ls 403.

2) Dz* Izāmura 111 iec. mežniecības Skujnieka Ks 19 apgaitas
mežzarga dzīvojamās un saimniecības ēku jaunbūves; iemāks jamā
drošības nauda Ls 400.

3) Zālītes IV iec. mežniecības Ks 29 Rūnmales apgaitas mež-
sarga dzīvojamas un saimniecības eku jaunbūves; iemaksājamā dro-
šības nauda Ls 400. _

Piezīme: Kā drošibas naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts
iekšējo aizņēmumu obligācijas par nominal vērtību; 2) Latvijas hipo-
tēku bankas un valsts zēnus bankas ķīļu zīmes pēc kura; 3) Latvijas
bankas un citu kredītiestāžu garantijas.

Mutistās izsoles dalībnieki paraksta nosacījumus mežu resora
būvdarbu izdošanai, iemaksā augstāk minēto drošibas naudu un
zimcgnodokli Ls 0,40 apmērā

Rakstiskie piedāvājumi ar augstāk minētiem nodrošinājumiem
un zīmognodokli Ls 0,40 apmērā iesniedzami pirms izsoles sākuma
slēgtās aploksnēs izsoles komisijai vai iesūtāmi Iecavas virs-
mežniecībai caur piestātni Zālīte ar uzrakstu uz aploksnes: ,1927. g.
11. oktobra izsoles komisijai". Aploksnes ar nepilnu drošības naudu
neatzīs. Rakstiskā piedāvājuma iesniedzējam nav tiesības solil
mutiski par tām_ vienībām, uz kūjām viņš iesniedzis rakstisku pie-
dāvājumu. Mazākais piesolījums nedrīkst pārsniegt uzstādīto slepeno
cenu. Pēc paziņojuma saņemšanas par izsoles apstiprināšanu 7 dienu
laika jānoslēdz līgums.

Ar Izso'es noteikumiem, būvplaniem un maksas aprēķinu var
iepazities Iecavas virsmežniecībā.

15140 Iecavas virsmežniecība.

Taurkalna virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1927. g. 25. ekiobrī, Jaunjelgavā, pilsētas valdes namā,

augošu mežu un sekvestrētu gatavu
malku:

I iecirkņa mežniecībā, Taurkalna novadā, pec platības 5 vienības
no 0 38—1,35 ha, vērt bā no Ls 33—954; un pēc celmu skaita
1 vienību 163 kokus, vērtībā Ls 144.

II iecirkņa mežniecībā, Taurkalna novadā, pēc platības 2 vie-
nības no 0,30—0,96 ha, vērtibā no Ls 60-91; un pēc celmu skaita
6 vienības no 26—316 kokiem, vērtibā no Ls 23—716.

IV iecirkņa mežniecībā, Jaunjelgavas novadā, pēc platības 9 vie-
nības no 0,31—2,30 ha, vērtībā no Ls 97—731; un pēc celmu skaita
14 vienības ro 3—377 kokiem, vērtibā no Ls 15—731.

Bez tam pārdošanā nāks sekvestrēta gatava malka II iecirkņa
mežniecība Taurkalna novadā 32,88 m, vērtībā Ls 104.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un
4. jūnija apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10%

drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pec
nosolīŠanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par
kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu-obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķilu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes, 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iec. mežziņiem.
15139 Taurkalna virsmežniecība.

Saukas virsmežniecība

izdos jauktā izsolē
1927. g. 15. oktobrī, pulksten 12 dienā, Saukas virsmežniecības
kancleja, Saukas mežā — muiža, saskaņa ar likumu par darbiem un
piegādēm valsts vajadzībām, 1927. g. .Vaid. Vēstn.* Ks 54, Saukas
virsmežniecības.

1. I iecirkņa mežniecības 21. apgaitas mežsarga
dzīvojamās un saimniecības ēkas jaunbūvi,

iemaksājamā drošības nauda Ls 400.
2 II iecirkņa 34. apgaitas mežsarga

dzīvojamās un saimniecības ēkas jaunbūvi,
iemaksājamā drošibas nauda Ls 400.

Piezīme. Kā drošibas naudu pieņems ari: 1) Latvijas
valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas par nominālvērtību, 2) Latvijas
hipotēku bankas un zemes bankas ķīlu zīmes pec kursa, 3) Latvijas
bankas un citu kredītiestāžu garantijas.

Mutiskas izsoles dalībnieki paraksta nosacījumus meža r«sora
būvdarbu izdošanai, iemaksā augstāk minētas drošības naudas un
zīmognodokli Ls 0,40 apmērā.

Rakstiskie piedāvājumi ar augstāk minētiem nodrošinājumiem un
zīmognodokli Ls 0,40 apmērā iesniedzami pirms izsoles sākuma
slēgtās aploksnes izsoles komisijai, vai iesūtāmi Saukas virsmež-
niecībai caur Neretu ar uzrakstu uz aploksnes: .1927. gada 15. okt
izsoles komisijai*. Aploksnes ar nepilnu drošības naudu neatzīs
Rakstiskā piedāvājuma iesniedzējiem nav tiesības solit mutiski
Mazākais piedāvājums nedrīkst pārsniegt uzrādīto slepeno cenu
Pēc paziņojuma saņemšanas 7 dienu laika jānoslēdz līgums.

Ar izsoles noteikumiem, būvplaniem un maksas aprēķinu var
iepazīties Saukas virsmežniecības kancleja.

15094 $a*Mtzas virsmežniecība.

Rīgas apriņķa ceļu inženiera
š. g. 10. oktobri, pulksten 2, Lēdmanes pagasta namā,

pārdos mutiskā izsolē
pret tūlītēju samaksu no tilta būves pār Ogres upi (pie Skujēniem)

pārpalikušos materiālus.-
38 kub. m priežu baļķu,
15 , , nomaļu un . citu koka materiālu atkritumu,
f/4 mucu portlandcementa un

50 tukšas cementa un karbolineuma mucas.
Materiālu nocenotā vērtība Ls 440. Materiālus pārdos pa grupām.
Tuvākas ziņas Rīgas apriņķa ceļu inženiera kancleja, Lāčplēša

ielā Ks 24. dz. 8. K> 3031 15177

Cīravas virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1927. g. 27. oktobrī, Aizputes apriņķa pašvald. likvid. valdē, Aizputē,

augošu mežu:
I ie:. mežniecībā, Cīravas novada, pec platības 14 vienības

no 0,51—6,39 ha, vērtibā no Ls 136—1905, un pēc celmu skaita
5 vienības no 269-2622 kokiem, vērtībā no Ls 600—1355.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un
4. jūnija apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulkst 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīŠanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā.drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6% ķilu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no Izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu
mežziņiem. 1462 Cīravas virsmežniecība.



Viļakas pagasta valde izsludina
par nederīgiem nozaudētos se-
košos dokumentus:

1) Latvijas pasi Ka 509, izdotu
no Krimuldas pag. valdes 9. apr.
1920. g. un kāja kļaus, grāmatiņu
Kg 1257/a, izdotu no Techniskās
di viz. pārv. 28. maijā 1926. g.
uz Eduarda Kārļa d. Liepiņa v.;

2) Latvijas pasi Ks 9280/3577,
izdotu no Balvu iec. pol. pr-ka
1921. g. uz Vērās Staņislava m.
Slišan, dzim. Kornev * vārdu;

3) Latvijas pasi Ke 7574, izd.
no Viļakas pag. valdes 16. jūlijā
1926. g. uz Bezdeļ, Anastasijas
Meikula m. vārdu;

4) Latvijas pasi Ks 4565/1890,
izdotu no Balvu iec. pol. pr-ka
1921. g. uz Augusta Josifa d.
Brokana vārdu;

5) Latvijas pasi Ks 9839/3893,
izdotu 1921. g. uz Antoniņas
Jura m. Kerre vārdu;

6) Latvijas pasi Ka 9879/4259,
izdotu 1921. g. uz Katres Pētera
m. Stukmans vārdu;

7) Latvijas pasi Ks 7180, izd.
no Kārsavas pag. valdes 12.martā
1926. g. uz Zinaidas Michaila m.
Belojs vārdu. 12597a

Mērdzenes pag. valde izsludina
par ned. nozaud. sekošas Latvijas
iekšzemes pases: 1) iekšzemes
pasi Ks 172, izd. 1920. g. no šis
pag. valdes uz Pētera Šilkans v.;
2) iekšz. pasi Ke 7119, izd. 1924.g.
no šīs valdes uz BoleslavaEdvarda
d. Cioskans v. 13041a

Liepājas-Aizputes apr. pr-ka
1. lec. palīgs izsludina par ned.
nozaud. sekošas Latvijas iekšz.
pases: 1) Ks 8480, izd. 23. jūlijā
1921. g. no Liepājas apr. pr-ka
1. iec. palīga uz Annas Mārtiņa m.
Dohnanes v.; 2) Ka 5506, izd.
5. jūnijā 1921. g. no Liepājas apr.
pr-ka 2. iec. palīga uz Margrietas
Miķeļa m. Ķudes v.; 3) Ks 8161,
izd*. 1. aug. 1921. g. no Liepājas
apr. pr-ka 2. iec. palīga uz Annas
Jāņa m. Kaires v. un 4) Ks 12209,
izd'. 12. janv. 1921. g. no Liepājas
apr. pr-ka 2. iec. uz Niklāva Jura
d. Piķeļa v 12976a

Latvijai hipotēka bankas
PAZIŅOJUMS.

Piektā ķīlu zīmju izloze 1927. g.
15. septembrī.

1927. g. 15. septembriizlozētas
apakšā apzīmētās Latvijas hipo-
tēku bankas 8% ķīlu zīmes.
Izlozētās ķīlu zīmes izpirks sākot
ar 1928. g. 1. janvāri Rīgā, Val-
demāra ielā Ks 3. Ja izlozētās
ķīlu zīmes neiesniedz apmaksai
lO g. laikā, skaitot no 1928. g.
1. janv., tad saskaņā ar bankas
statūtu 31. pantu, attiecīgas
sumas pāriet bankas īpašumā.

1928. g. 1. janvārī apstājas
augļu pieaugšana par izlozētām,
bet apmaksas termiņā neiesnieg-
tām ķīlu zīmēm. Saņemot maksu
par izlozētām ķīlu zīmēm, jā-
iesniedz visi nenotecējušie ku-
poni , ja tādus neuzrāda, to sumu
atvilks no izmaksām.

Lit. A. ā Ls 100.—
KsKs 218, 304, 318, 334, 371 ,

403, 411 , 489, 544, 568, 590,
594 , 700, 708, 729, 762 , 822,
939 , 1107, 1134, 1295, 1297,
1304, 1329, 1434, 1470, 1473,
1566, 1697 , 1723, 1862, 1864,
1993, 2004 , 2044 , 2152 , 2238 ,
2380, 2387 , 2428 , 2543, 2565 ,
2572, 2640, 2632 , 2654 , 2730,
2807, 2810, 2847, 2861, 2932,2958, 3022 , 3079 , 3122, 3142,
3160, 3178, 3203, 3207 , 3230,
3236 , 3269, 3309, 3335, 3341 ,
3387, 3400, 3465, 3530, 3531,3579, 3586, 3616, 3786, 3797 ,
3845, 3913, 3932, 3954, 4086.

Lit. B. ā Ls 500.—
N<>N°84 , 181, 209 , 212 , 256,

351, 436, 530, 537, 563, 577,
647 , 659, 700, 714 , 720 , 812 ,
877, 968, 1115, 1335, 1387, 1554,
1611 , 1621, 1705, 1714, 1728,
1769, 1849, 1892, 1990, 2070,
2118 , 2209 , 2255, 2350, 2386,
2388, 2545, 2596, 2603, 2692,
2696, 2789 , 2843, 2999, 3055,
3155, 3174, 3182, 3185, 3209 ,
3215 , 3278, 3356, 3372, 3407 ,
3437 , 3476 , 3522, 3526 , 3650,
3730, 3743, 3792 , 4127 , 4491,
4505, 4578 , 4641 , 4627 , 4669,
4764, 4815 , 4836, 4849 , 4879,
4885, 5029 , 5039, 5094 , 5241,5284, 5321 , 5434, 5472 , 5533,
5541, 5591, 5632, 5733, 5737,
5762, 5813, 6125, 6139 , 6151 ,
6181, 6201 , 6239 , 6370, 6466 ,
6467 , 6786, 6907, 6915, 6932 ,
6935, 6987, 6999, 7001 , 7033,
7123, 7125, 7139, 7180, 7181 ,
7265 , 7291, 7326, 7454 , 7461 ,
7547, 7550, 7637, 7902, 8142,
8211, 8248, 8256, 8274, 8229,8303, 8424, 8549 , 8583, 8594 ,
8606, 8620, 8627 , 8634 , 8649 ,
8654, 8686 , 8698 , 8748, 8775 ,
8873, 8917 , 9038, 9059, 9115 ,
9150 , 9380, 9413, 9414 , 9434 ,
9598, 9602, 9623, 9644, 9695 ,
9728, 9763, 9772, 9800, 9871,
9908, 9973 , 10016, 10067, 10086,
10147, 10154, 10191 , 10202,
10206, 10276, 10308, 10317,
10383, 10391, 10460, 10472,
10493, 10519, 10528, 10560,
10691, 10731, 10743, 10753,
10757, 10900, 10921, 10953,
10966, 10972, 11035, 11066,
11067, 11085, 11126 , 11130,
11140, 11160 , 11246, 11264,
11302, 11308, 11311 , 11354,
11357, 11370, 11371 , 11454,
11480, 11569, 11610, 11660,
11770, 11790, 11915, 12115,
12226, 12236, 12272, 12388,
12431 , 12452, 12488, 12499,
12517, 12563, 12625, 12641,
12655, 12663, 12657, 12727,
12750, 12766, 12806, 12814,
12888, 12900, 12956, 12967,
12987, 13302, 13429, 13434,
13472, 13514, 13520, 13565,
13571, 13666, 13670, 13673,
13681, 13687, 13751 , 13760,
13817, 13836, 13866, 13891,
13925, 13974, 13978, 14110,
14114 , 14178, 14230, 14341,14433, 14444, 14455, 14511,
14605, 14614, 14629, 14653,
14697, 14716, 14809, 14824,
14839, '14868, 14871, 14874,
14892, 14895, 15065, 15071,
15101, 15131, 15186, 15277,
15292 , 15356, 15374, 15395,
15445, 15494, 15522, 15673,
15853, 15890, 15909, 15915,
15943, 15987, 16172, 16200,16445, 16446, 16491, 16613,16732, 16767, 16777, 16808,
16877, 16888, 16914, 16927,

17021, 17024, 17140 , 17149 ,17150, 17255, 17324 , 17326,
17367, 17393, 17443, 17477,
17520, 17609, 17611, 17664,17709, 17736, 17781, 17789,
17794, 17868, 17966, 17991
18019, 18045, 18119, 18167,
18175, 18188, 18214, 18372,
18412, 18427, 18467, 18550
18659, 18671, 18870, 18934
18935, 18941, 18989, 19042,
19309, 19343, 19411, 19452,
19540, 19542, 19569, 19674
19741, 19779, 19838, 19901
19960, 19988, 19995, 20074 ,
20181 , 20203, 20249 , 20328
20333, 20380 , 20415 , 20446 ,
20496 , 20502, 20505, 20565
20616, 20641, 20643, 20662
20743, 20805, 20886, 20959 ,
21020 , 21057 , 21144 , 21147 ,
21276, 21332, 21383, 21433 ,
21452, 21464, 21520 , 21542 ,
21572 21607 , 21687 , 21712 ,
21751 , 21762 , 21765, 12816
21849 , 21884, 21899 , 21902 ,
21935 , 21945, 21959, 21968,
21989 , 22024 , 22096, 22330 ,
22440 , 22504 , 22522, 22746 ,
22886, 22992 , 23035 , 23105
23133, 23136 , 23150, 23219 ,23235 , 23383, 23392, 23395,23521 , 23524, 23565, 23568,
23663, 23686, 23688.

Lit. C. ā Ls 1.000.—
KsKs 49 , 265, 326 , 356, 363

375, 451 , 603, 644 , 733, 826
984 , 1032, 1087, 1091, 1134,
1151, 1201, 1203, 1252, 1266,
1314 , 1327 , 1330, 1366, 1395
1436, 1485, 1562, 1598, 1657 ,
1703, 1758, 1760, 1789, 1818
1845, 1851 , 1977, 2011 , 2024
2039, 2109, 2161 , 2163, 2205
2265, 2341 , 2550, 2571, 2574
2575, 2583, 2619 , 2620, 2715 ,
2735, 2915 , 2938, 2985, 3046,
3064, 3095 , 3125, 3143, 3199 ,
3231, 3290 , 3309, 3411 , 3456 ,
3518, 3578, 3688, 3722.

Iepriekšējās izlozēs tiražētas
bet apmaksai neiesniegtās ķīluzīmes.
I izlozē 1925. g. 15. septembri.
Augļu pieaugšana apstājas 1926.g.

1. janvārī.
Lit. A. ā Ls 100.—

KsKs 206, 325, 425 , 428 , 450 ,456.
Lit. B. ā Ls 500.—

KsKs 98, 326, 327, 366, 368,
379, 628, 698, 866, 868, 971,
986, 2099, 6751, 6747, 6781,
7657, 7692.

II izlozē 1926. g. 15. martā.
Augļu pieaugšana apstājas 1926.g.

1. jūlijā.
Lit. B. ā Ls 500.—

KoKs 15, 325, 334, 705, 741,
978, 979, 2104, 4506, 6750,
6947, 6990, 7013, 8954, 8976,
9119, 9176, 9210, 9478, 9595,
9616, 9639, 9832, 10021, 10677.

III izlozē 1926. g. 15. septembrī.
Augļu pieaugšana apstājas 1927.g.

1. janvārī.
Lit. A. ā Ls 100.—

KsKs 132, 186, 546, 607, 854,
864.

Lit. B. ā Ls 500.—
K2K2 66, 347, 402 , 994, 1564

1572, 2047 , 6797 , 6959, 7325,
7441 , 7860 , 8216, 8240, 9163,
9165 , 9166, 9611 , 9752, 9758,
10015, 10027, 10087, 10608,
10622, 10636, 10650, 10653,
10700, 10703, 10932, 10977,
10978, 14055, 14081, 14204,
14297, 14943, 15194, 15224,
15234, 15255, 15298, 15299.
IV izlozē 1927. g. 15. martā.
Augļu pieaugšana apstājas!927.g.

1. jūlijā.
Lit. A. ā Ls 100.—

KsKs 99 , 181, 344, 524, 603,
608, 609, 675 ,761, 841, 960, 988.

Lit. B. ā Ls 500.—
K2K2 68, 125, 258, 260 , 271

399, 488, 536, 557 , 597 , 608
710, 936, 1970, 2054, 4516 ,
4529, 6517, 6785 , 6949, 7009,
7010, 7012, 7015 , 7404 , 7507,
7676 , 7679, 7936 , 8239, 8929,
8943, 9108, 9109, 9465, 9520,
9615 , 10063, 10092, 10613, 10665
10676, 10950, 10961, 10979,
14956, 14968, 14969, 15233,
16684, 16938, 17072, 17154,
17275, 17282, 17315, 17338,
17378, 17379.

14879a

Viļēnu pag. valde izslud. par
ned. sekošas nozaudētas Latvijas
iekšzemes pases: 1) Ks 421, izd.
30. sept. 1920. g. no Rēzeknes
apr. pr-ka 2. iec. palīga uz
Leona Domenika d. Bitana v.;
2) Ks 389, izd. 1. okt. 1920. g. uz
Rēzeknes apr. pr-ka II iec. pal.
uz Veronikas Antona m. Kučinski
v.; 3) Ks 129, izd. 21. jūnijā
1921. g. no'Viļēnu pag. valdes uz
Marfas Alekseia m. Orlovas v.

Mārcienas pag. valde izsludina
par ned. sek. nozaud. dokumentus
1) karaklausības apliec. K2
6553/10046/2574/5, izd. no Dau-
gavpils kara apr. pr-ka 1923. g.
20. apr. uz Andreja Samsona d.

Michailova v.; 2) karaklausības
apliec. Ks 9968, izd. no 4. Valmie-
ras kājn. pulka k-ra 1920. g.
30. sept. Ke 9968 uz Jāņa Andreja
d. Meldera v.; 3) karaklausības
apliec. Ks 27, izd. no Cēsu apr.
komendanta uz Jāņa Pētera d.
Roznieka v.; 4) Latvijas iekšz.
pasi Ks 489, izd. no Mārcienas
pag. valdes 1920. g. 30. jūlijā
uz Nikolaja Dāvā d. Riekstiņa v.

Nīkrāces pag. valde izsludina
par ned. nozaudēto trešās daļas
rezervista apliec. Ke 1111, izd.

no Aizputes-Kuldīgas kara apr.
priekšnieka 7. janv. 1926. g. uz
pilsoņa Jana Jēkaba d. Straut-

maņa vārdu. 12360a

Rīgas savienoto metalurģisko,
lokomotīvju, vagonu un mašīnu

fabr. akc. sab.

„F£NIKSS"
valde pagodinās ielūgt akcio-
nārus uz

tāiti ņiSnii «Iii.
kūja notiks ceturtdien, šī gada
20. oktobrī, pulkst. 11 pēc pusd.,
sab. telpās — Rīgā, Vidzemes

šosejā Ks 14.
Dienas kārtība.

1) gada pārskata, bilances un peļ-
ņas zaudēj. rēķina nolas šana.

2) gada pārskata, bilances nu peļ-
ņas-zaudējumu rēķina apstipri-
nāšana un valdes un padomes
atsvabināšana no atbilditas.

^) tīras peļņas sadalīšanā.
4) vēlēšanas: a) padomē, b) valdē

un c) revizijas komisijā, un
5) priekšlikumi.

Piezīme Uz sabiedrības stāt.
§ 26. pamata uzrādītājam iz-
doto akciju īpašnieki bauda
balsstiesību tikai tad, ja tie
sava« akcijas ir iesnieguši
sab. valdei vismaz 14 dienas
pjrms pilnas sapulces un nav
tas ņēmuši atpakaļ līdz sa-
pulces beigām.

15095 Valde.

Lalvju-Britu tirdzn. un rūpn.
akciju sabiedrības

likvidācijas komisija
uzaicina sabiedrības akcionāras uz

vispārējo akcionāru
sapulci,

kura notiks 1927. g. 22. oktobrī ,
pu'ksten 5 pēc pusd., Rīga, Ba-
steja bulvāri Ka 9, dz. 6.

Dienas kārtība.
1) Revizijas komisijas izvēlēšana.

2) Gada pārskata un bilances par
1926. gadu, ka'ari likvidācijas
un revizijas komisiju ziņojumu
caurskatīšana un apstiprināšana.

3) Dažādi jautājumi.
Pilna sapulce skaitās par liku-

mīgu, ja akcionāri vai viņj piln-
varnieki, kuri ieardušies, repre-
zentē ne mazāk par '/5 no pamst-
l-apitala. Gadījumā, ja vajadzī-
gais skaits akcionāru nesanāktu,
tad notiks otra vispārēja sa-
pulce to pašu jautājumu apspiie-
dei š. g. 8. novembrī, tanī pašā
vietā un laika un kura skaitīsies

ar pilntiesīgu, neatkarīgi no iera-
dušos akcionāru skaita.
15173 L'kvidaciias kcnvsija.

Latvijas hipotēku
bankas,

kā bij. Kurzemes pilsētu hipotēku
biedrības likvidētajās

inortifiKdcijiis liste.
Pamatojoties uz 1920. g.

23.apr. vērtspapīru mortifikacijas
pagaidu noteikumiem, izsludi-
nātiem 1920. g. 23. apr. „Vald.
Vēstn." Ke 97. Latvijas hipotēku
banka, kā bij. Kurzemes pilsētu
hipotēku biedrības likvidētajā
uzaicina apakšā apzīmēto bij.
Kurzemes pilsētu hip. biedrības
varbūtējos ķīlu zīmju turētājus,
kuras ķīlu zīmes uzdotas kā pa-
zaudētas, iesūtīt min.ķīlu zīmes 6
mēnešu laikā, rēķinot no izslu-
dināšanas dienas, Latvijas hipo-
tēku bankai.

Ja minētā termiņā apakšā pie-
vesto ķīlu zīmes neiesniegs, tad
tās atzīs par iznīcinātām.

Bijušo Kurzemes pilsētu hipo-
tēku biedrības ķīlu zīmes:

4'/2% I». A. ā 1000 c. rbļ.
NoNa 1064, 1065, 1066, 1067,1076, 1077, 1078, 1079, 1080,1081, 1082, 1083, 1095, 1102,

1103, 1104, 1109, 1110, 1111 ,
1871, 1872, 1873.

4'/2% '«•- * 500 c- rbI-NsHe 1053, 1054, 1055.

5% lit. A. ā 1000 c. rbļ.
NsNe 951, 952, 953, 954, 955,

956, 957, 958, 959, 960, 961, 962.
14880a Latvijas hipotēku banka.

Jelgavas apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgām sekošas
nozaudētas Latvijas iekšzemes
pases: 1) Ke 25371, izd. no Jelg.
apr. pr-ka uz Hozias-Michaels
Hirša d. Hunaus v.; 2) Ke 12513,
izd. no Jelgavas pref. uz Paula
Hermaņa d. Eplee v.; 3) Ke 1987,
izd. no Jelgavas pref. uz Jāna
Indriķa d. Fišera v.; 4) Ke 38*6,
izd. no lies pag. valdes uz Alberta
Friča d. Štoss v.; 5) Ke 7889, izd.
no Jelgavas pref. uz Fričajāna d.
Ozola v.; 6) Ke 6571, izd* . no
Cēsu apr. pr-ka pal. 1. iec. uz
Martas-Zofijas Edurda m. Bra-
man v.; 7) Ke 23715, izd. no
Jelgavas apr. pr-ka uz Mildas
Otilijas Pētera m. Feldman v.;
8) Ke 24865, izd. no Jelgavas apr.
pr-ka uz Helenes Mārtiņa m.
Atiziņ v.; 9) Ke 11038, ižd. no
Jelgavas pref. uz Minnas Ma-
tīsa m. Dubrenskis v.; 10) Ke
233740, izd. no Rīgas pref. uz
Vladislava Jāzepa d. Kaspero-
viča v.; 11) Ke 1154, izd. no Sēl-
pils pag. valdes uz Elzas Jāna m.
Apsalon v.; 12) Ke 268, izd. no
Glūdas pag. valdes uz Lizetes
Dāvā m. Helman v.; 13)Ke 1004,
izd. no Zebrenes pag. valdes uz
Tamāras Jura m. Pucirk-Sveķisv.
14) Ke 1595, izd. no Jaunsvirlau-

kas pag. valdes uz Bērtuļa Jē-
kaba d. Gubris v.; 15) Ke 24781,
izd. no Jelgavas apr. pr-ka uz
Almas - Lizetes-Olgas Friča m.
Kaļķis v.; 16) Ke 17434, izd. no
Jelgavas pref. uz Augusta Ādolfa
d. Lauskis v.; 17) Ke 8361, izd.no
Jelgavas pref. uz Lizetes Pētera
m. Cinovskij v.; 18) Ke 14271 ,
izd. no Jelgavas pref. uz Rubina
Ķuseļa d. Ķordovera v. 12982a

Balvu pagasta valde izsludina
par nederīgiem sekošus nozau-
dētus dokumentus:

1) iekšzemes pasi Ke 1408/2366,
izdotu no Balvu polivijas iec.
priekšnieka 1920. g. 17. nov.
uz pils. Mares Jāna m. Kravai v.;

2) iekšzemes pasi Ke 3202/6919,
izdotu no Balvu pag. valdes
un no Balvu policijass priekšn.
1921. g. 17. janvārī uz pils. Zino-
vija Vasilija d. Āboliņa vārdu;

3) zirga pasi Ke 495/08295,
izdotu no Balvu pagasta valdes
1926. g. 19. janvārī uz pils.
Zinovija Vasilija d. Āboliņa v.;

4) zirga pasi Ke 489/08289,
izdotu no Balvu pagasta valdes
1926. g. 19. janvārī uz pils.
Zinovija Vasilija d. Āboliņa v.;

5) iekšzemes pasi Ke 7180, izd.
no Balvu pagasta valdes 1922. g.
11. martā uz pils. Jāņa Staņislava
d. Grodņa vārdu;

6) zirga pasi Ke 1156, reģistrētu
Balvu pag. valdē 1926. g. 18. okt.
ar Ke 2024 uz pils. Jāņa Staņislava
d. Grodņa vārdu;

7) iekšzemes pasi Ke 9447, izd.
no Balvu pagasta valdes 1924. g.
10. oktobrī uz pils. Matvēja
Filipa d. Gatrilova vārdu;

8) kara kl. apliecību Ke 19278,
izdotu no Ludzas kara apr.
priekšnieka 1924. g. 7. oktobrī
uz pils. Matvēja Filipa d. Fili-
pova vārdu;

9) iekšzemes pasi Ke 3925/6904,
izdotu no Balvu pagasta valdes
1921. g. 8. martā uz pils. Jāņa
Pētera d. Švander vārdu;

10) iekšzemes pasi Ke 9143,
izdotu no Balvu pagasta valdes
1924. g. 10. oktobri uz pils.
Olgas Vasilija m. Vasiljevas v.;

11) iekšzemes pasi Ke 7318,
izdotu no Balvu pagasta valdes
1922. g. 11. maijā uz pils.
Meikula Karpa d. Buša vārdu;

12) iekšzemes pasi Ke 5668/12307
izdotu no Balvu pag. valdes un
policijas iecirkņa 1922. g. 2. aug.
uz pils. Jāna Pētera d. Seržana
vārdu. 12579a

Priekules polic. iec. priekšnieks
izslud. par ned. nozaudētu Latv.
iekšzemes pasi Ke 294, izd. no
Purmsātu pag. valdes 1920. g.
17. martā uz Annas Simana m.
Vērpe v. 12978a

Koku tirdzniecība akc. sab. ,.Lntesto".
Seguma bilance 1926. g. 31. decembri.

Aktivs Ls Pasīvs Ls
Kase 10 895,01 Akciju kapitāla konts ĪOO'OOO —
Liepājas banka ... 222 40 Komercbanka . . . 420,01
Vekseļu Rimesu konts 2.944 — Vekseļu tratu konts . 4.950,—
Preču konts ... . 62.678,24 Latv. privātbanka lom-
lnventara konts . . . 197,— barda rēķins . . . 7.728 —
Latv. privātbanku tek Rezerv. kapitāls šaub.

rēķins ... . 20,07 paradu segšanai . . 1.281,14
Debitori 136.611,66 Kreditori 94.301,28

Peļņas urt zaud. rēķins 4.887,95
213.568,38 213.568,38

Peļņas un zaudējumu rēķins par 1926. g.
Debets Ls Kredits Ls

Administrācijas algas . 14.400,— Preču konts .... 71.409,95
Procentes 11.520,71
Perscnala algas . . . 14.679,52
Tirdzniecības izdevumi 25.921,77
Tīra peļņa . . ? . . 4.887.95

71.409,95 71.409,95

13518
~

Valde

Ventspils pils. polic. priekšnieks
izslud. par ned. nozaud. Latvijas
iekšzemes pasi Ke 3354, izd. no
Ventspils apr. priekšnieka 1. dec.
1926. g.uz Alvīnes Teodora m.
Skolmeister v. 13040a

Rīgas apr. Skrīveru iec. policijas
priekšnieks izsludina par ned.

nozaudētus sekošus dokumentus:
1) Latv. iekšz. pasi Ke 559,-izd.
1920. g. 9. jūlijā no Stukmaņu
iec. polic. priekšnieka uz Annas
Andža m. Kalniņ v.; 2) Latv.
iekšz. pasi Ke 794, izd. 1924. g.
9. jūlijā no Aiviekstes pag.
valdes uz Annas Jāņa ni. Vīksne
v.; 3) Latv. iekšz. pasi Ke 3544,
izd. 1926. g. 9. aprilī no Briģu
pag. valdes uz Viktora Izidora d.
Ševels v.; 4) Latv. iekšz.' pasi
Ke 2031, izd. no Saikavas pag.
valdes uz Mades Andža m.
Brimmer v.; 5) ieroču atļauju

Iespiests Vali

Ke 203, izd. 1927. g. 27. janv. no
Rīgas apr. priekšnieka uz Jāņa
Jāņa d. Filipsona v.; 6) Latv.
iekšz. pasi Ke 535, izd. 1920. g.
21. aug. no Vietalvas pag. valdes
ieroču atļauju Ke 1637, izd. 1925.g
29. sept. no Rīgas apr. priekšnieka
(ar pagarinājumu uz 1 gadu)
un IV kateg. tirdzniecības zīmi
priekš 1927. g. uz Reiņa.Andreja
d. Pauls v.; 7) Latv. iekšz. pasi
Ke 3427, izd. 1922. g. 16. jūnijā
no Madlienas iec. polic. priekšn.
uz Alfrēda Kārļa d. Jekabsona v.

Beļavas pag. valde izslud. par
ned. nozaud. zirga pasi Ke 1667,
izd. no Viļakas pag. valdes uz
Elmāra Vējiņa vārdu. 12355a

Lauberes pag. valde izsludina
par ned. iekšzemes pasi Ke 20,
izd. no Lauberes-Ozolu pag. izp.
komitejas 20. janv. 1920. g. uz
Mārtiņa Mārtiņa d. Pūriņa v.

its tipogrāfija.

Akc. sab. „Prosvet" — senāk Lietz un Grundmann
valde uzaicina sab. akcionārus uz

kārtēju akcionāru sapulci,
kura notiks š.g. 25. oktobrī, Rīgā, Kalpaka b. J* 7, dz. 5, pīkst. 7p.p.

Dienas kārtība.
1) Valdes ziņojumi.
2) Valdes un akcionāru priekšlikumi.
3) Dažādi jautājumi.

Gadījuma, ja vajadzīgais akcionāru skaits nesanāktu, tad noti ts
otra kartēja akcionāru sapulce to pašu jautājumu apspr. šī gada
15. nov., kura skaitīsies par likumīgu. 15172 Valde.

Rūpniecības akc. sah.,.Zvaiazne'*.
Pārskats par 1926. g. un bilance uz 31. dec. 1926. g.

Pefņas un zaudējumu rēķins.

Zaudēts Ls Pelnīts. Ls
Mašinas amortizācija . 3.905,30 Preces . . _ .... 31.054,15
Inventāra amortizācija 14,— Šaubīgi parādi . . 80,—
Tirdzniecības izdevumi 15.991,40 Atslēdznieku nodaļas
Procentes ... 4.734,62 eksploatacija . . . 2.182,84
Rabats 949,21
Komisija 454,10
Tiesu izdevuni . . . 20,—
Debitori . . 7.248,36

33.31^.99 33.3 '6.99

Bilance uz 31. decembri 1926. g.
A k t i v s Ls Pasīvs. Ls

Kase 678,15 Akciju kapitāls . . . 100.000,-
Mašinas 72.158,39 Kreditori 13689,46
Inventārs . . . 1.356,57 Akcepti . .... 18.214,98
Jēlvielas un gatavi iz- Pārejošas zumas . . . 4.433,78

strādājumi . . . 34225,66
Debitori 19.238,99
Rimeses 8.497,—
Protestēti vekseji . . 163,46
Šaubīgi parādi . . 20,—

T36.338.22 136.33"82Ī

14245 Valde.

A.S. Joseph Magoni,agr. 1Nngarll.Riso.
Bilance uz 1927. g. 28. februāri.

Aktivs Ls Pasīvs Ls
Debitori SO.861,20 Akciju kapitāls . . . 120.000 —
Preces 301.916,05 Kreditori . . .^ . . .360.693,89
Vekseļi 10.022,38 Pārejošas sumas . . . 2.175,46
Inventārs 20.043,67 Amortizācija. ... 24.686,41
Mašinas 96.069,74 Rezerves kapitāls . . 716,66
Kase 4.796,08 Peļņa saldo 1925./26.g. 13.615,63
Bankas tek. reķ. . . . 268,50 Peļņa no 1926./27. g 2 436,54
Vērtspapīri . . 34697

524.324,59 524.32459

Pelņas un zaud. konts 1927. g. 28. febr
Debets Ls Kredīts. Ls

Amortizācija. . . 10 709,18 Brutto peļņa uz precēm 173.549 81
Procentu, īres, slimo Provīzijas peļņa . . 6.332,45

kases, tirdzniecības,
nodaļas, labrikas, ce-
ļojumu, atvaļinājumu
izdevumi; nodoklis,
remonts, algas ierēd-
ņiem, strādniekiem
un direktoriem . . . 166.736 54

Peļņa . . . 2.436,54
179.882.26 179 8*2.26

14074 Valde
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